Красноярский край, Ермаковский район, Ермаковский сельсовет

ЕРМАКОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

«12» февраля 2019  Ермаковское    № 39-171р

О внесении изменений в Решение от 12.01.2006 № 7- 26р «О регламен-

те Ермаковского сельского Совета депутатов»

В целях приведения Решения Ермаковского сельского Совета депута-

тов от 12.01.2006 № 7-26р «О регламенте Ермаковского сельского Совета де-

путатов» в соответствие с требованиями  Федерального закона от 06.10.2003

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», руководствуясь статьями 20.5, 21 Устава Ермаков-

ского сельсовета Ермаковского района Красноярского края, Ермаковский

сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в Решение Ермаковского сельского Совета депутатов от

12.01.2006 № 7-26р «О регламенте Ермаковского сельского Совета депута-

тов» следующие изменения:

1.1. в Регламенте Ермаковского сельского Совета депутатов:

1.1.1. пункт 4 статьи 2 изложить в следующей редакции:

«4. Депутатом Совета может быть избран гражданин Российской Феде-

рации, достигший на день голосования 18-летнего возраста.»;

1.1.2. в статье 4:

- подпункт 2.4 пункта 2 изложить в следующей редакции:

«2.4. утверждение стратегии социально-экономического развития му-

ниципального образования;»;

- подпункт «г» пункта 5 изложить в следующей редакции:

«г) в случае преобразования муниципального образования, осуществ-

ляемого в соответствии с частями 3, 5, 7, 7.2 статьи 13 Федерального закона

от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного само-

управления в Российской Федерации», а также в случае упразднения муни-

ципального образования;»;

1.1.3. пункт 8 статьи 10 изложить в следующей редакции:

«8. Полномочия председателя прекращаются со дня начала работы Со-

вета депутатов нового созыва.»;

1.1.4. статьи 12, 13 изложить в следующей редакции:

«Статья 12. Депутатские объединения (фракции)

1. Депутаты Совета, избранные в составе списков кандидатов, выдви-

нутых политическими партиями (их региональными отделениями или иными

структурными подразделениями), входят в депутатские объединения (во

фракции) (далее - фракция), за исключением случая, предусмотренного пунк-

том 2 настоящей статьи. Фракция включает в себя всех депутатов (депутата),

избранных (избранного) в составе соответствующего списка кандидатов. Во

 2

фракции могут входить также депутаты, избранные по одномандатным изби-

рательным округам, и депутаты (депутат), избранные (избранный) в составе

списка кандидатов политической партии (ее регионального отделения или

иного структурного подразделения), указанной в пункте 2 настоящей статьи.

2. В случае прекращения деятельности политической партии в связи с

ее ликвидацией или реорганизацией деятельность ее фракции в Совете, а

также членство депутатов в этой фракции прекращается со дня внесения в

единый государственный реестр юридических лиц соответствующей записи.

3. Депутат, избранный в составе списка кандидатов, выдвинутого поли-

тической партией (ее региональным отделением или иным структурным под-

разделением), не вправе выйти из фракции, в которой он состоит в соответ-

ствии с пунктом 1 настоящей статьи. Указанный депутат может быть членом

только той политической партии, в составе списка кандидатов которой он

был избран.

4. Депутат, избранный по одномандатному избирательному округу и

входящий во фракцию, или депутат, избранный в составе списка кандидатов

политической партии, указанной в пункте 2 настоящей статьи, и входящий во

фракцию, может быть членом только той политической партии, во фракцию

которой он входит.

5. Депутат, избранный в составе списка кандидатов политической пар-

тии, указанной в пункте 2 настоящей статьи, и вступивший в политическую

партию, которая имеет свою фракцию в представительном органе муници-

пального образования, входит в данную фракцию и не вправе выйти из нее.

6. Несоблюдение требований, предусмотренных пунктами 3 - 5 насто-

ящей статьи, влечет за собой прекращение депутатских полномочий.

7. Порядок создания (формирования) фракций определяется ими само-

стоятельно.

8. Депутаты Совета, избранные в составе списков кандидатов, выдви-

нутых политическими партиями (их региональными отделениями или иными

структурными подразделениями), направляют информацию о созданной

(сформированной) фракции Совета с отражением сведений о наименовании

фракции, составе лиц, входящих во фракцию, ее целях и задачах, руководи-

теле, заместителе (заместителях) руководителя, лицах, уполномоченных

представлять фракцию в Совете и его органах, выступать от имени фракции,

в том числе в печати и других средствах массовой информации, председате-

лю Совета.

9. По мере изменений своего состава фракции информируют об этом

председателя Совета.

Статья 13. Организация деятельности фракций

1. Внутренняя деятельность фракций организуется им самостоятельно.

2. Организацию деятельности фракции осуществляет его руководитель,

избираемый большинством голосов от общего числа членов депутатского

объединения.

3. Руководитель депутатского объединения:

 3

- приглашает для участия в заседаниях фракции представителей орга-

нов государственной власти, органов местного самоуправления, обществен-

ных объединений, предприятий, учреждений, организаций и средств массо-

вой информации;

- запрашивает в органах государственной власти, местного самоуправ-

ления, общественных объединениях, в организациях информацию по вопро-

сам, связанным с депутатской деятельностью;

- выступает от имени фракции на заседаниях Совета депутатов, в сред-

ствах массовой информации, если иное не предусмотрено решением депутат-

ского объединения;

- представляет фракцию в отношениях с населением, органами госу-

дарственной власти, местного самоуправления, предприятиями, учреждени-

ями, организациями, общественными объединениями, если иное не преду-

смотрено решением фракции;

- осуществляет иные возложенные на него фракцией полномочия.

4. Заседание фракции правомочно, если на нем присутствует более по-

ловины от общего числа членов депутатского объединения. На заседание де-

путатского объединения могут быть приглашены депутаты, не являющиеся

членами данного депутатского объединения, представители органов государ-

ственной власти, органов местного самоуправления, общественных объеди-

нений, предприятий, учреждений, организаций и средств массовой информа-

ции.

5. Фракции вправе:

- готовить и вносить на рассмотрение заседаний Ермаковского сельско-

го Совета, постоянных комиссий Ермаковского сельского Совета вопросы

для обсуждения и участвовать в них;

- проводить обмен мнениями по вопросам, рассматриваемым Советом;

- проводить консультации и иные согласительные мероприятия с дру-

гими фракциями;

- знакомить депутатов Совета со своими программами, обращениями и

другими материалами;

- через своих представителей выступать на заседании Совета по любо-

му обсуждаемому вопросу;

- вносить предложения по организации деятельности Совета, в том

числе по кандидатурам в состав временных депутатских комиссий.»;

1.1.5. в пункте 1 статьи 18 слова «в срок до 7 дней» заменить слова-

ми «в двухнедельный срок»;

1.1.6. пункт 2 статьи 20 изложить в следующей редакции:

«2. Заседание Совета депутатов не может считаться правомочным, если

на нем присутствует менее 50 процентов из числа избранных депутатов.»;

1.1.7. в пункте 5 статьи 22 слова «и настоящим Регламентом» исклю-

чить;

1.1.8. пункты 6-8 статьи 31 исключить.

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на предсе-

дателя сельского Совета депутатов.

 4

3. Настоящее Решение вступает в силу в день следующий за днем его

официального опубликования в газете «Ведомости Ермаковского сельсовета»

Председатель сельского

Совета депутатов        Н.В. Самсонова

Глава сельсовета         В.В. Хованский